R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de instalar um redutor de

velocidades na Rua Santo Antônio, nas proximidades do número 428.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de instalar um redutor de velocidades na Rua

Santo Antônio, nas proximidades do número 428.

A solicitação se justifica diante do tráfego intenso de

veículos em alta velocidade nesse trecho, o que tem gerado preocupação entre os

moradores da região, especialmente com relação à segurança de pedestres, ciclistas e

crianças que transitam pelo local.

A adoção de medida como essa contribuirá para a redução

do risco de acidentes e trará mais tranquilidade à comunidade local.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

		2025-10-02T14:17:52-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884